1

UBND HUYỆN ĐĂK SONG

TRƯỜNG TIỂU HỌC CHU VĂN AN

Số: 05/TB-THCVA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức An, ngày 17 tháng 06 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh bổ sung học sinh vào lớp 1

Trường Tiểu học Chu Văn An năm học 2023 - 2024

Căn cứ Quyết định số 1047/QĐ-UBND huyện Đăk Song  ngày 30/05/2023 về

việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh năm học 2023 – 2024 cho các trường mầm non,

tiểu học, trung học cơ sở và các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn huyện

Đăk Song;

Căn cứ Quyết định số 28/QĐ-THCVA, ngày 06 tháng 06 năm 2023 của trường

Tiểu học Chu Văn An về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh vào lớp 1 Trường Tiểu

học Chu Văn An năm học 2023 - 2024;

Căn cứ danh sách trẻ sinh năm 2017 được phân tuyến vào lớp 1 Trường Tiểu

học Chu Văn An năm học 2023 – 2024.

Trường Tiểu học Chu Văn An thông báo Kế hoạch tuyển sinh bổ sung học sinh

vào lớp 1 năm học 2023 – 2024 của nhà trường cụ thể như sau:

1. Đối tượng

Học sinh có Hộ khẩu thường trú tại tổ dân phố 1,2,3,4,5 thị trấn Đức An và

một số học sinh xã lân cận có nơi ở gần trường (nếu còn chỉ tiêu).

Độ tuổi dự tuyển: Trẻ 6 tuổi (năm sinh 2017) thuộc khu vực tuyển sinh của nhà

trường, trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

2. Hồ sơ tuyển sinh

+ Đơn xin nhập học lớp 1 (theo mẫu của nhà trường);

+ Bản sao giấy khai sinh;

+ Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình Mầm non 5 tuổi (nếu có).

3. Phương thức tuyển sinh

Tuyển sinh trực tiếp, nhận hồ sơ tại trường Tiểu học Chu Văn An, tổ 02 thị

trấn Đức An, Đăk Song, Đăk Nông.

2

4. Thời gian, địa điểm tuyển sinh

a) Thời gian nhận hồ sơ

Ngày Buổi Thời gian Địa bàn tuyển sinh

Từ 12/6/2023

đến 15/06/2023

Sáng 7h30p -11h Tổ dân phố 1,2,3,4,5  thị

trấn Đức An và một số học

sinh xã lân cận có nơi ở gần

trường.
Chiều 13h30p - 16h30p

Từ 16/06/2023

trở đi

Sáng 7h30p -11h Tuyển một số HS ngoài thị

trấn có nơi ở gần trường nếu

còn chỉ tiêu. Chiều 13h30p - 16h30p

b) Địa điểm nộp hồ sơ

Tại phòng kế toán, trường Tiểu học Chu Văn An, tổ 02 thị trấn Đức An, huyện

Đăk Song, tỉnh Đăk Nông.

 Nơi nhận:

- Hội đồng tuyển sinh (để thực hiện);

- Phụ huynh trên địa bàn (để biết);

- Lưu: VT.